

Najlepsze podkarpackie szkoły wysoko w rankingu Perspektyw

● Rzeszowskie Liceum Sióstr Prezentek zajęło 26. miejsce wśród ogólniaków, a Technikum nr 5 w ZS Ponadgimnazjalnych nr 5 w Krośnie - 6. lokatę wśród techników

Podkarpackie

Beata Terczyńska

b.terczynska@nowiny24.pl

W 20. zestawieniu przygotowanym przez „Perspektywy” znajdują się najlepsze licea i technika. Wśród ogólniaków najwyżej uplasowało się szczecińskie XIII LO, a LO Sióstr Prezentek z Rzeszowa zajęło 26. miejsce. W kategorii „ranking maturalny LO 2018” - 33., a w podsumowaniu „20 najlepszych liceów XX-lecia” - wysokie, 17. miejsce. - Jestem dumna z naszych nauczycieli i uczniów. Bardzo się cieszę, że efekty tej pracy są tak wielkie - mówi s. Anna Telus, dyrektor LO Sióstr Prezentek. - Wynik jest sumą osobistych sukcesów uczniów.

Pod uwagę brane były osiągnięcia na maturze na poziomie podstawowym i rozszerzonym oraz sukcesy olimpijczyków. W liceum u sióstr było aż 18 olimpijczyków. - Największe sukcesy mieliśmy z matematyki - 5 olimpijczyków, w tym 2 olimpiad międzynarodowych - podsumowuje s. Anna Telus. - Było też 4 z języka polskiego, 3 z wiedzy o Polsce i świecie współczesnym. Recepta

na sukces? Myślę, że dobra kadra i uczniowie, którzy chcą współpracować z nauczycielami, którzy przychodzą do szkoły nie tylko po to, aby osiągnąć minimum, lecz nastawieni są na maksimum. Zresztą to maksimum im służy, bo dostają się później na wymarzone studia. Wielu absolwentów jest lekarzami, naukowcami, wielu zakładało własne firmy.

Aż 70 proc. maturzystów w LO Sióstr Prezentek zdawało matematykę rozszerzoną. Olbrzymim sukcesem były wyniki m.in. z fizyki, biologii, chemii. Byli uczniowie, którzy uzyskali 95-100 proc. punktów.

Jak wypadły inne licea z regionu? 71. miejsce zajęło I LO z Krosna, 83. - I Społeczne LO z Tamobrząga, 102. - II LO z Rzeszowa, 118. - II LO z Mielca.

W rankingu techników najlepsza w kraju okazała się „siódemka” nowosądeckiego „Elektryka”. Olbrzymi sukces odniosła szkoła z ZS Ponadgimnazjalnych nr 5 z Krosna. Zajęła 6. miejsce! - Zadowoleni i dumni jesteśmy bardzo, bo miejsce znaczne - przyznaje Marek Kubit, dyrektor ZSP nr 5 w Krośnie. - To sukces osiągnięty dzięki współpracy z rodzicami, zakładami pracy, instytucjami, uczelniami,



► - Bardzo się cieszę, że oprócz sukcesów w olimpiadach, pod uwagę brane są także wyniki matur. Przez to ranking jest bardziej sprawiedliwy, bo dotyczy wszystkich uczniów - mówi s. Anna Telus

a przede wszystkim dzięki ciężkiej pracy nauczycieli i uczniów.

W rankingu maturalnym Technikum nr 5 zajęło 15. miejsce w kraju. - Wiemy, że teraz matura jest takim preludium do dalszej nauki na dobrych uczelniach. Nasza młodzież, mając te zakorzenione ambicje, przygotowuje się sumiennie do egzaminów.

Największym zainteresowaniem cieszą się tu klasy o profilu informatycznym, czyli uczące zawodu poszukiwanego na rynku pracy. - To sprawia, że cały czas musimy dbać o unowocześnianie bazy, ciągłe doszkalanie się nauczycieli, którzy muszą śledzić nowinki i rozwiązania techniczne - dodaje dyrektor Kubit.

Uczniowie tej szkoły odnosili sukcesy m.in. w olimpiadzie wiedzy elektrycznej i elektronicznej.

Patrząc na podkarpackie technika, wysokie lokaty osiągnęły też: Technikum nr 4 w ZS nr 4 w Jaśle (32. miejsce), Technikum nr 1 w ZS Ekonomicznych w Mielcu (49), Technikum nr IV w ZSEiO w Przemyśle (63). ●©©